
АДМИНИСТРАЦИЯ
АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, СПОРТА 
И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

14.04.2025 № Jf'
с. Аромашево

Об утверждении положения о районной 
спартакиаде детей дошкольного возраста

Руководствуясь положением об управлении образования, культуры, спорта и 
молодежной политики администрации Аромашевского муниципального района,

приказываю:

1. Утвердить положение о проведении районной спартакиады детей 
дошкольного возраста Аромашевского муниципального района, согласно 
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы - 
начальник управления С.Л. Лыткина



Приложение 
к приказу управления ОКСИМПААМР 

от 14.04.2025 № 34

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районной спартакиады детей дошкольного возраста 

Аромашевского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Районная спартакиада детей дошкольного возраста (далее - 
Спартакиада) проводится среди воспитанников старшего дошкольного возраста 
(5 - 7 лет), посещающих отделения дошкольного образования Аромашевского 
муниципального района на условиях полного дня.

1.2. Организацию и проведение Спартакиады осуществляют управление 
ОКСИМПААМР, МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого», МАОУ ДО 
ДЮСШ «Фортуна».

Цели и задачи:
- Спартакиада организуется с целью привлечения детей к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом;
- укрепления здоровья подрастающего поколения.

2. Сроки и место проведения

2.1. Дата проведения - 22.05.2025 года, место проведения - МАОУ 
«Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого».

2.2. Заседание судейской коллегии - 09.45ч., начало - 10.00ч.

3. Программа

3.1. Спартакиада проводится по четырем видам спорта:
- легкая атлетика, возраст 5-7 лет, челночный бег дистанция 3x10 метров 

(сек.);
- прыжки в длину с места толчком двумя ногами (см), возраст 5-7 лет;
- наклон вперед из положения стоя на гимнастической скамье (от уровня 

скамьи - см), возраст 5-7 лет;
- метание теннисного мяча в цель, дистанция 5 м (количество попаданий из 

5 бросков), возраст 5-7 лет.
3.2. Команды формируются из детей 5 - 7 лет по 6 человек в команде, ОДО 

МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» детский сад "Сказка" - 
формируют две команды.

4. Способы подачи заявок

4.1. Заявки на участие подаются до 15.04.2025, согласно приложению к 
настоящему положению на адрес электронной почты .aromdou@mail.ru

5. Подведение итогов, награждение

5.1. Команда - победитель и призеры награждаются грамотами и медалями 
за 1,2, 3 место.

5.2. Команда - победитель получает переходящий кубок, который хранится у 
них до следующей спартакиады.

5.3. Награждение команд осуществляется за счет МАОУ «Аромашевская 
СОШ им. В.Д. Кармацкого».

mailto:aromdou@mail.ru


Приложение 
к положению о проведении 

спартакиады детей дошкольного возраста

Форма заявка 
на участие в районной спартакиаде детей дошкольного возраста

Название команды__________________________________________________
Наименование филиала___________ ___ ________________________________
Руководитель команды_______________________________________________

№ Фамилия, имя участника Год рождения
1
2
з
4
5
6


